PUBLfCADONODIÂRIODAJUSTlÇA
PODER JUDICIÁRIO DF S /í<

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADODO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA N° 149/2017-CJCÍ

A DESEMBARGADORA VANIA VALENTE DO COUTO

FORTES BITAR CUNHA, CORREGEDORA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO
INTERIOR, USANDO DESUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E,

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do processo n.®
2016.7.003668-7, que tem por requerente o Dr. EVILÁSIO CORREIA DE ARAÚJO
FILHO, Juiz de Direito da Comarca de Propriá-SE;

CONSIDERANDO que é dever deste Poder Judiciário, mediante os
seus Órgãos Correicionais, dirimir qualquer dúvida que envolva a conduta dos seus agentes,
referente ao exercício de suas funções;

CONSIDERANDO os termos do art. 199, da Lei Estadual n°
5.810/1994, e o disposto no art. 159,do Código de Organização Judiciáriado Estadodo Pará,
bem assim o art. 40, inciso X, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado do
Pará;

RESOLVE:

I - INSTAURAR SINDICÂNCIA em desfavordo SenhorVOLMAR
RODRIGUES DOS SANTOS, Oficial de Justiça da Comarca de Rondon do Pará.

II - DELEGAR poderes a (o) Juiz (a) de Direito Diretor (a) do Fórum
da Comarca de Rondon do Pará, para presidir e constituir a Comissão Sindicante, concedendo
o prazo de 30 (trinta) dias para sua conclusão.

Publique-se. Registre-se. Dê-se, Ciênciae Cumpra-se.

Belém, 01 de novembro de 2017.

V^ENTE DO COUTOTORT]Des."VANIA VXLENTE DO COUTOTORTES BITAR CUNHA
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

Comgtdoiia áe Justiça das C»manas da lutíilfir

T'a'aialieJiulitaihEaaA>dúM.AKAIiiiiniaeBaToa>,m-3tH-SahtTÁ-I4fKm>)-Balrm:Saaa-BMm-P»r*-CEP..-6t«l}.7U-TEL:32if^!)S-J2fff^SU
E-mmí' cofref€deriAÍMUrior(^l^fitg»T.bf